
MALBA / 19lekcí / 120 min. / cena 5 000,- Kč 

Náplň kurzu je zaměřena na základy malby - teorie barev, skladba obrazu, akryl, kombinované 

techniky. Preferujeme tradiční pojetí výuky - studium podle skutečnosti a volnou tvorbu, která 

vychází z vlastní představivosti. Během kurzu jsou studenti seznámeni se základními malířskými 

technikami a tématy. Probírá se malba – tempera, akryl, olej.   

Co nás v kurzu čeká za témata?  

Malba - zátiší, krajina, hlava, figura, interiér, exteriér, kopie - klasickými postupy v malbě - olejomalba 

na plátno, akryl na plátno, tempera papír. 

Lavírka - černobílá a valérová malba. 

 

V průběhu kurzu si vyzkoušíme různé možnosti výtvarného přístupu, a čekají nás různá uvolňovací 

cvičení, zaměřená na jiný způsob vizuálního přemýšlení, dále se přes míchání barev, dostaneme k 

problematice barevného prostoru, barevné plochy a hmoty. 

Od reality se posuneme k  svobodnější malbě již transformované skutečnosti, tedy ke stylizaci, 

volnému tvoření vlastní barevné kompozice, až k rovině abstrakce.  

 

Pomůcky na malbu (na pořízení těchto pomůcek je čas během prvních lekcí), každý ze studentů 

používá své vlastní pomůcky, které je možné si nechat vhodně uzavřené (kufřík atd.) v ateliéru. 

základní kreslící potřeby 

8 - 10x - štětce ploché a kulaté (dle vlastního výběru, různé velikosti) 

1x - tuš černá 

1x - sada akvarelových barev nebo vodovky 

1x - sada akrylových a olejových barev (nebo tempery) 

1x - terpentýn 

1x - hadr na utírání štětců 

1x - paleta (dřevěná paleta, nebo třeba porcelánový talíř či kus dřeva) 

1x a více rámy, plátna 

a další podle Vaší oblíbené techniky 

 

Malbu vede Filip Černý 

 


